
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; ARTE BIANCA E PASTICCERIA 
Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008 

Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004 Corso serale: FRRH03050N 
Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it 

Telefono: 0775 533614 – e-mail: frrh030008@istruzione.it; - pec: frrh030008@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q 

 
 

 
Fiuggi, 18-11-2024 

 
Al Personale Interno 

ALL’ALBO ON LINE/AL SITO WEB 
 AD AMM. TRASPARENTE 

Al dsga 
 
 

 
 
 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA per il conferimento di incarichi al Personale Ata – Assistenti 
Amministrativi- Assistenti Tecnici e Collaboratori Scolastici la realizzazione di interventi afferenti al Progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica da realizzarsi entro il 31 dicembre 2024 
(D.M. 170/2022). 
CIP: M4C1I1.4-2022-981-P-21704 
TITOLO PROGETTO: ACCOGLIAMO E RICEVIAMO PER NON DISPERDERE  
CUP: H14D22004770006 
 
 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-
bis; 
VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

«Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato –
n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto- 
legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 
VISTO in particolare l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo di €197.664,72; 
VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri di riparto 
delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della linea di  





 
 
 
 
investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica”; 
VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’unità di missione per il PNRR del 
27-02-2023che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO l’avviso interno prot. 1438 del 25/10/2024 per la selezione di figure di Personale Ata nell’ambito del progetto 
in oggetto; 
Visto il decreto di nomina della commissione prot. 14801 del 06/11/2024; 
VISTO il verbale della Commissione prot. 14835 del 07-11-2024; 
VISTO il Decreto di approvazione della Graduatoria provvisoria per il reclutamento di figure di personale ata per il 
Progetto come in oggetto prot. 14838 del 07-11-2024; 
 

 
DECRETA 

 
Art 1 Graduatoria Definitiva 

 
Per l’individuazione di figure di personale Ata finalizzato alla realizzazione del Progetto dal titolo “Accogliamo e 
riceviamo per non disperdere” (AVVISO prot. 1438 del 25-10-2024) la seguente graduatoria definita: 
 
 

Item Candidato/a Punteggio Totale 
01 Ferrea Antonia 66 
02 De Lellis Luciano 60 
03 Rossi Pierpaolo 40 
04 Delle Curti Giuseppe 40 
05 Liberale Modestino 40 
06 Pinto Antonio 40 

 
 

Art. 2 Pubblicità 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questa istituzione scolastica www.alberghierofiuggi.edu.it per la sua 
massima diffusione. 
 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Maria Rosaria Villani 

 
 

 
 


		2024-11-19T07:59:40+0100
	MARIA ROSARIA VILLANI




